
                                                                                                                                                  

Uchwała Nr LXII /477/2023 

Rady Gminy Grunwald 

z dnia  31 maja 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad i kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i klas I szkół podstawowych, dla których Gmina Grunwald jest organem 

prowadzącym  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym       

(Dz.U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 131 ust. 4-6 i art. 133 ust. 2-3  ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2021 r., poz. 1082 z późn. zm.) Rada Gminy Grunwald 

uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Określa się zasady i kryteria obowiązujące na drugim etapie rekrutacji dzieci do 

przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Grunwald.  

 

§ 2. 1. Przyjmuje się następujące kryteria dodatkowe i odpowiadające im liczby punktów dla 

potrzeb drugiego etapu rekrutacji dzieci do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych              

w szkołach: 

1) dziecko, którego oboje rodzice/opiekunowie prawni albo rodzic samotnie 

wychowujący dziecko, wykonują pracę na podstawie umowy o pracę, pobierają naukę 

w trybie stacjonarnym, prowadzą pozarolniczą działalność gospodarczą lub 

gospodarstwo rolne - 3pkt       
2) dziecko, którego jeden z dwójki rodziców/opiekunów prawnych wykonuje pracę na podstawie 

umowy o pracę, pobiera naukę w trybie stacjonarnym, prowadzi pozarolniczą działalność 

gospodarczą lub gospodarstwo rolne – 2 pkt       

3) kandydat mieszka w obwodzie szkoły podstawowej, na terenie której znajduje się 

wybrane przez rodziców/opiekunów prawnych/rodzica samotnie wychowującego 

dziecko/opiekuna prawnego  przedszkole lub oddział przedszkolny – 2 pkt 

4) rodzeństwo kandydata w roku szkolnym, na który prowadzona jest rekrutacja, 

uczęszcza do tego samego przedszkola,  w przypadku oddziału przedszkolnego- do tej 

samej szkoły podstawowej- 1 pkt 

2. O przyjęciu dziecka do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej 

decyduje suma uzyskanych przez dziecko punktów według kryteriów określonych w ust. 1. 

3.W przypadku uzyskania przez kandydata tej samej liczby punktów, w razie braku wolnych 

miejsc, o przyjęciu decyduje termin złożenia wniosku (data i godzina wpływu). 

§ 3. Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia kryteriów, o których mowa w § 2 są pisemne 

oświadczenia rodziców/opiekunów prawnych. 

 

§ 4. 1. Rekrutacja uczniów do klas pierwszych szkół podstawowych na dany rok szkolny, 

zamieszkałych poza obwodami tych szkół, odbywa się według następujących kryteriów:  

1) dziecko uczęszczało w bieżącym roku szkolnym do zespołu, w skład którego wchodzi 

szkoła do której składany jest wniosek lub do oddziału przedszkolnego w danej szkole 

-3 pkt;  

2) w szkole obowiązek szkolny spełnia rodzeństwo dziecka – 2 pkt 

3) miejsce pracy rodziców/opiekunów prawnych znajduje się w obwodzie szkoły - 2 pkt;  



2. O przyjęciu dziecka do klasy pierwszej szkoły podstawowej decyduje suma uzyskanych 

przez dziecko punktów według kryteriów określonych w ust. 1.  

3. W przypadku uzyskania przez kandydata tej samej liczby punktów, w razie braku wolnych 

miejsc, o przyjęciu decyduje termin złożenia wniosku (data i godzina wpływu).  

 

§ 5. Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia kryteriów, o których mowa w § 4 są pisemne 

oświadczenia rodziców/opiekunów prawnych. 

 

§ 6. Traci moc uchwała nr LIX/452/2023 Rady Gminy Grunwald z dnia 31 stycznia  2023r. 

w sprawie ustalenia zasad i kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i klas I szkół podstawowych, dla których  Gmina Grunwald jest organem 

prowadzącym (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz.  z 2023 r., poz. 1439) 

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald.  

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

               

                     

 

                                                                                      Przewodnicząca Rady Gminy Grunwald 

       

       Ewa Bawolska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Podjęcie uchwały wypełnia  obowiązek ustawowy zawarty w art. 131 ust. 4 i art. 133 ust. 2 

ustawy Prawo Oświatowe dotyczący określenia przez jednostkę  samorządu terytorialnego 

kryteriów obowiązujących na drugim etapie postepowania rekrutacyjnego do publicznych 

placówek wychowania przedszkolnego oraz do klas I szkoły podstawowej dla dzieci 

zamieszkałych poza obwodami tych szkół. 

 


